СОВЕТ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
     РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

   КАРАР
     РЕШЕНИЕ

      О внесении изменений в решение Совета Нурлатского муниципального района  Республики Татарстан №  48 от 08.04.2006 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе района и наделении Главы Нурлатского  муниципального района и города Нурлат полномочиями проведения процедуры присвоения квалификационных разрядов муниципальным служащим и принятия нормативных актов»

№ 251/2                                                                             от 21 апреля 2009 года

В целях приведения условий оплаты труда муниципальных служащих в соответствие с пунктом 5 части 2 статьи 20 Закона Республики Татарстан от 17.01.2008 № 5-ЗРТ "О муниципальной службе в Республике Татарстан» и частью 2 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 12.02.2009 № 15-ЗРТ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан», в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.04.2009 года №253 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2007 № 722 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Республики Татарстан", Совет Нурлатского муниципального района  РЕШИЛ:

1. В Положение о муниципальной службе в Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное Решением Совета Нурлатского муниципального района от 08.04.2006 г. № 48, внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела «Оплата труда» изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальному служащему устанавливается в размерах, не превышающих:

	Классный чин
	Размер надбавки за классный чин (в процентах к должностному окладу)

	Действительный муниципальный советник  I класса
Действительный муниципальный советник  II класса
Действительный муниципальный советник  III класса

	50
48
46

	Муниципальный советник I класса
Муниципальный советник II класса
Муниципальный советник Ш класса
	45
44
42

	Советник муниципальной службы I класса Советник муниципальной службы II класса Советник муниципальной службы III класса

	40
38
36

	Референт муниципальной службы I класса
Референт муниципальной службы II класса
Референт муниципальной службы Ш класса

	35
34
32

	Секретарь муниципальной службы I класса
Секретарь муниципальной службы II класса
Секретарь муниципальной службы III класса
	30
28
25

1.2.  В  пунктах 2,3,7  раздела  «Оплата  труда» слова “за высокую квалификацию”
заменить словами «за классный чин».
1.3. В пункте 9 раздела «Оплата труда» слова «Материальная помощь» заменить словами «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска».
 2.    Контроль   за   исполнением    настоящего    Решения    возложить   на заместителя председателя Совета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан Терентьева Ю.В.

3.    Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Нурлатского муниципального района РТ                                    Н.Ш. Шарапов

image1.png